
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.07.2022 № 349-п 
г. Иваново

Об определении уполномоченного органа исполнительной власти 
Ивановской области по реализации отдельных положений 

постановления Правительства Российской Федерации 
от 15.04.2014 № 328 «Об утверждении государственной программы 
Российской Федерации «Развитие промышленности и повышение

ее конкурентоспособности»

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 15.04.2014 № 328 «Об утверждении государственной 
программы Российской Федерации «Развитие промышленности и 
повышение ее конкурентоспособности» Правительство Ивановской 
области п о с т а н о в л я е т:

1. Определить Департамент экономического развития и торговли 
Ивановской области уполномоченным органом исполнительной власти 
Ивановской области на:

представление в Министерство промышленности и торговли
Российской Федерации заявки на предоставление субсидии из 
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в 
целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской 
Федерации, возникающих при реализации региональных программ 
развития промышленности (далее -  субсидия);

представление в Министерство промышленности и торговли
Российской Федерации отчета о расходах, в целях софинансирования 
которых предоставляется субсидия, и отчета о достижении значений 
результатов использования субсидии;

принятие решений в рамках реализации региональной программы 
развития промышленности, исполнение (координация исполнения) 
соглашения о предоставлении субсидии со стороны Ивановской области.

2. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Ивановской области от 24.12.2021 

№ 689-п «Об определении уполномоченного органа исполнительной



власти Ивановской области по реализации отдельных положений 
постановления Правительства Российской Федерации от 15.03.2016 № 194 
«Об утверждении Правил предоставления иных межбюджетных 
трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 
Федерации в целях софинансирования расходных обязательств субъектов 
Российской Федерации, возникающих при реализации региональных 
программ развития промышленности»;

пункт 2 постановления Правительства Ивановской области 
от 25.02.2022 № 84-п «О внесении изменения в постановления 
Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 459-п
«Об утверждении государственной программы Ивановской области 
«Экономическое развитие и инновационная экономика Ивановской 
области», от 24.12.2021 № 689-п «Об определении уполномоченного 
органа исполнительной власти Ивановской области по реализации 
отдельных положений постановления Правительства Российской 
Федерации от 15.03.2016 № 194 «Об утверждении Правил предоставления 
иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам 
субъектов Российской Федерации в целях софинансирования расходных 
обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при 
реализации региональных программ развития промышленности».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


